2021 年度第４回通常運営委員会議事録（Wｅｂ会議併用）

日時：2022 年 1 月 11 日 18：30～19：20

開催場所：札幌市北区北 6 条西 1 丁目 フォルクラング会議室

運営委員総数：8 名のうち 8 名出席（内 1 名委任）

出席委員名：大澤実、坪田栄蔵、天谷聖太、落合孝志

Web 出席：下川正啓、泉統仁、岩野浩昭

委任出席：佐々木雄太

議長：大澤支部長

この運営委員会は、実会議と Wｅｂ会議システム（ZOOM）を併用開催し、Wｅｂ出席者の音声と映像

は即時に他の出席者に伝わり、適時的確な意見表明がお互いにできる仕組みとなっていることが確認さ

れ大澤支部長が議長として議事に入りました。

【第１号議案：審議事項】「スピーカーチューニングセミナー」について

 最初の基礎編を 3 月 22 日に開催予定で準備を進める。ただし現在新型コロナの感染拡大傾向に

あることから、1 月末の状況で予定通り進めるか新年度へ延期するか判断する。そのため参加者募

集は 2 月に入ってからとする。

【第 2 号議案】その他

・SoundA&T111 号特集について

 スピーカーチューニングセミナーの見通しがたってから具体的なテーマの検討にはいることと

する。

以上により、Wｅｂ会議システムも併用し第 4 回通常運営委員会を終了した。

次回運営委員会は 3 月を予定する。

以上

2022 年 1 月 12 日

一般社団法人 日本音響家協会北海道支部

報告 支部長 大澤 実

                        議事録作成者 坪田栄蔵